§ 7.- Y sigue para nosotros, incluida en ocho libros, la sexta parte de toda esta compilación. Comienza acertadamente por la materia que se llama de las posesiones de bienes, a las que, considerándolas con igual atención que a lo demás, así las que a los ingenuos, como las que a los libertinos pertenecen, hemos llevado de su mucha antigua confusión y oscuridad a una clara brevedad, habiendo juzgado que para ellas bastaban dos libros. Mas a ellos hemos también agregado todas las sucesiones llamadas *ab intestato* y los mismos órdenes de parentesco, con sus grados también inscritos en el libro, y al final de todo hemos reunido lo que pertenece a los Senadoconsultos Tertuliano y Orficiano, en cuya virtud las madres y los hijos se hacen entre sí sucesores.

Sigue otro libro, sancionando las leyes que tratan'

de novis in aedificiis operibus, ac de labascentium et ruinosarum aedium praestanda cautione, et de iis, qui aliquid fraudis in his admittunt, et ex aquarum cursu vicinos laedunt, et de colligentibus publica vectigalia, et in super de donationibus tum simplicibus, tum ad mortis cogitationem relatis. Rursum autem si quid de quacunque libertate est, aut de eius controversiis, hoc uni traditum est libro.

Praeterea quae pertinent ad possessionem et acquisitionem per eam, et causas illam inducentes, in unum tractatum contulimus. Et si quid omnino de iudicibus est sententis, et de iis, qui in hisce quaedam adversus seipso confitentur, et de bonorum cessione, et de creditorum detentione venditioneque, et de bonorum separatione et cura, et ne quid credito detrimenti capiant, id quod si militer in unum collectum est librum. Et interdictorum quoque rationem non pluribus uno tradidimus libro. Hinc vero ad praescriptiones et ad statuta in iis accessimus tempora, et obligationum et actionum seposuimus rationem. Et congregavimus omnem hanc partem, cuius agmen ducunt ea, quae de bonorum possessionibus, ut dictum est, scripta sunt, in octo librorum numerum, sextam hanc partem universae compositionis segregantes.

§ 8.- Universi autem extrema pars, quae septima est totius tractationis, sex librorum numero contracta est, incipiens a stipulationibus, transiens tum per ea quae de fideiussione, tum per ea quae de debitorum numeratione, et solutione, et liberatione eorum, et introductis ex Praetorum iurisdictione stipulationibus scripta sunt; quae quidem omnia duo bus a nobis contracta sunt libris, quae quot in antiquis libris constituta fuerint iura, neque dicere est.

Procedens vero ad delictorum disputationem, et omnia enumerans, quotquot minorum sunt delictorum, quae privata vocant, quoute non ordinata